
Protagonisty Koncertu v barvách Semaforu jsou Dáša 
Zázvůrková a Petr Macháček, které můžete znát z di-
vadla Semafor. Společně s nimi vystoupí Jakub Šafr Trio 
a jako hosté Radka Fišarová, Lucie Silkenová a Pěvecký 
sbor Slunce. Během večera budou předány Ceny Slunce, 
zakoupit si budete moci výrobky od lidí se speciálními 
potřebami a dobroty ze cvičné pekárny Slunce, která za-
městnává lidi s hendikepy. Večerem Vás provede Hana 
Heřmánková. Koncert podpoří aktivity Nadačního fondu 
Slunce pro všechny a rodiny z Ukrajiny v obtížné situaci.

Přijďte na koncert do Obecního domu

 

březen 2022 | vydání 67

Zpravodaj

„Milí přátelé, dnešní 
úvodník píši ve vel-
mi neklidné době. 
Děsí mě zprávy 
z Ukrajiny, snažím 
se společně s Vámi 
co nejvíce pomáhat 
a ulehčovat nepříz-
nivou situaci uprch-
líkům. Mám radost 
ze stálé podpory 
na všech našich 
pracovištích. Věřím, že jakýkoliv 
střípek pomoci má obrovský smysl. 

Rádi bychom všem poděkovali 
na letošním benefičním koncertu 
v Obecním domě v Praze, který 
se bude konat 26. dubna. Chceme 
nejen oslavit 20. výročí trvání Na-
dačního fondu Slunce pro všechny, 
ale také z výtěžku a doprovodných 
programů vybrat finanční prostřed-
ky k ulehčení těžké situace konkrét-
ním matkám s dětmi, které musely 
opustit své domovy. A nikdo nevíme 
na jak dlouho. Věřím, že naši snahu 
podpoříte, a že dobré skutky jsou 
vám všem vlastní.

Slunce vždycky stálo na straně 
těch, kterým se děje jakékoliv 
bezpráví. Dokázalo nejen podporu 
získávat, ale i darovat. Ve svých 
vlastních potřebách se dovedlo vždy 
uskromnit. Jsem vděčná za sebe 
i celou správní a dozorčí radu 
Nadačního fondu Slunce pro všech-
ny za Vaše pochopení. Za vše Vám 
děkujeme.

          Vaše

ÚVODNí SLOVO 

Ponožkový týden

Ve Slunci jsme pořádali sbírku pro kon-
krétní rodiny s dětmi s postižením, které 
zůstaly na Ukrajině a potřebují přede-
vším potraviny, hygienické potřeby, léky 
a oblečení pro děti.  Jsou sdružené pod 
charkovskou charitativní Nadací Mon-
tessori, někteří navštěvují soukromou 
školu Veresen. Dospělí s dětmi žijí po-
slední měsíc pod ruským ostřelováním 
a právě Nadace Montessori se je snaží 
podporovat a zajišťovat pro ně základní 
věci, potraviny a léky, které jsou pro děti 
tak důležité. S rodinami jsme ve spojení 
díky kontaktu ukrajinského sdružení sou-
kromých škol, se kterým spolupracujeme 
již několik let. 

Do projektu na pomoc Ukrajině se 
v rámci výuky ICT zapojili i naši žáci. Při-
pravují seznamy věcí v češtině, překlá-
dají je pomocí počítače do ukrajinštiny 

Kromě dvou sbírek se učitelé školy Slunce rozhodli uspořádat 
bezplatné kurzy základů češtiny pro ukrajinské občany.  
Žáci školy zase vyrábí kartičky v ukrajinštině na věci ze sbírky.

PaedDr. 
Blanka 

Dvořáková,
ředitelka 

Na 21. března připadá Světový den 
Downova syndromu a rozdílné ponožky 
symbolizují jedinečnost a výjimečnost 

každého člověka.Ve stochovské V. třídě 
jsme proto měli "ponožkový" týden. Žáci 

si vyrobili papírové ponožky a pak se 
vrhli i na ty textilní. 
Přečetli jsme si po-

hádku o Ztracené 
ponožce a hleda-

li jsme správné 
barvy do páru. 

Jsme moderní a profesionální organizace, která pomáhá dětem a dospělým s hendikepem.

Do pomoci Ukrajině se zapojili
ŽáCI I PeDAgOgOVé ŠKOLy

a lepí to pak na darované věci. Za ty dě-
kujeme rodičům, zaměstnancům a vůbec 
všem, kteří především potraviny a hygie-
nické potřeby donesli.

Učitelé z naší školy povedou bezplatné 
kurzy základů češtiny pro Ukrajince. Po-
kud byste věděli o někom, kdo by měl zá-
jem, dejte mu prosím o naší nabídce vě-
dět. Těšíme se na všechny příchozí. První 
schůzka je 7. dubna od 15 hod. v Kavárně 
Slunce v Unhošti. 

Žáci školy vytvořili  
na jednotlivé věcí sbírky 

popisky v ukrajinštině

Vstupenky v Kavárně Slunce, nebo 
u M. Ebertové tel. 739 671 443, 
martina.ebertova@slunce.info.

Střípky pomoci:
V Centru služeb Slunce všem 
zaměstnáváme nově kolegyni 

z Ukrajiny. V rámci pomoci Slunce
se také podařilo skupině lidí 

z Ukrajiny, které ubytovalo Město 
Unhošť, zajistit lednici a díky 
panu Milanovi Šimáčkovi ml. 

i pračku. Moc děkujeme.



Seniorky oslavily MDŽ
Seniorky se na oslavu Mezinárodního 
dne žen sešly v hojném počtu a chví-
lemi to v denní místnosti Centra slu-
žeb Slunce všem znělo jako ve včelím 
úle. Zahrát jim na elektrickou kytaru 
přišel v doprovodu své matky, která 
pracuje jako ředitelka MŠ ve Pticích, 
třináctiletý Tomáš Vacek. A sklidil vel-
ký úspěch. Na programu nechyběla 
ani oblíbená tombola. Společně jsme 
si připili na zdraví a na další setkávání.

 Klienti zísKávají, udržují  a rozvíjejí své  dovednosti

V rámci terapeutických činností naše uži-
vatele motivujeme a podporujeme v jejich 
zručnosti, chuti tvořit, fantazii i trpělivos-
ti. S uživateli Centra služeb Slunce všem 
se zaměřujeme na různé techniky. S blíží-
cimi se Velikonocemi jsme se dali do vý-
roby jarních zápichů. Odlévali jsme je ze 
sádry a následně jsme zápichy malovali. 
U klientů tak posilujeme zručnost, trpěli-
vost, fantazii, ale také pocit sounáležitosti 
a užitečnosti. Pokud byste si chtěli zápichy 
zakoupit a podpořit nás, můžete například 
na našem pravidelném Pečení pro dobrou 
věc, nebo v Kavárně Slunce v Unhošti. 

CO Ve SLUNCI PROBěHLO

Zpravodaj Slunce, vydání 67, březen 2022 
Zpracovali Jakub Dvořák, Blanka Dvořáková, Alena Šulcová. Použité foto archiv,  
K. Janečková, M. Kmínková, L. Dvořák, I. Mráčková, V. Rinágelová, B. Kačabová, I. Kankrlíková
Archiv všech vydání Zpravodaje najdete na adrese http://www.slunce.info/zpravodaj

Jana, Adriana a Lenka  
při malování veselých jarních zápichů

Hledáme...

Do školy Slunce v Unhošti přijmeme učitele/ku se speciální pedagogikou. Odkaz na inzerát 
najdete na www.slunce.info nebo pošlete svůj životopis na e-mail: personalni@slunce.info.

Uživatelé našich služeb mají možnost vyzkoušet si  
a zdokonalit se v různých tvořivých a rukodělných technikách.

Distanční výuka? Proč ne
Takhle hezky probíhá výuka ve škole 
Slunce, když je zrovna žáček nemoc-
ný, nebo jako Emma s maminkou 
v lázních. Zkušenosti s distanční vý-
ukou se nám hodí. Na fotce učitelka 
Monika a její "asistent" pes Uran. 

Sbohem zimo
S dětmi ve sluneč-
ní mateřské škole 
jsme se definitiv-
ně rozloučili se zi-
mou. Vhodili jsme 
Morenu do potoka 
v lese a přivítali 
jaro. U toho jsme 
si zazpívali, zareci-
tovali básničky a teď už si přejeme 
jen sluníčko a barevně kvetoucí za-
hrádky a louky. 

Svíčková chutnala
V Kavárně Slunce 
proběhl další chari-
tativní oběd. Podá-
vala se knedlíčková 
polévka, svíčková 
a svatební dort. 
Celkem jsme při-
pravili rekordních 
45 obědů. 

Jarní věnce ze Slunce
Jarní věnce, na je-
jichž výrobě se po-
dílejí lidé se zdra-
votním postižením, 
nabízíme například 
na Pečení pro dob-
rou věc. Koná se 
kaž dou třetí středu 
v měsíci před Kavár-
nou Slunce. Co říká-
te, povedly se?

 8. 4. - Velikonoční charitativní 
oběd - od 11.30 a 13 hod., Kavárna 
Slunce, Unhošť

 20. 4. - Pečení pro dobrou věc, 
10-17 hod., Kavárna Slunce, Unhošť 

 26. 4. - Benefiční koncert pro 
Slunce - Koncert v barvách Semaforu - 
19 hod., Obecní dům - Praha

KALeNDáRIUM

Venkovní vyučování
Letošní sezónu vyučování na naší 
zahradě považujeme za zahájenou. 
Z krásného jarního počasí v druhé 
půlce března jsme měli takovou ra-
dost, že jsme neváhali a s dětmi vy-
razili užít si ho ven. Absolvovali jsme 
tak letošní první venkovní vyučovací 

hodinu - běhací 
matematiku. Žáci 
si změnu prostře-
dí užili, nadýcha-
li se čerstvého 
vzduchu a vyhřáli 
se na sluníčku. 
Těšíme se, že 
na naší nové en-
v i r o n m e n t á l n í 
zahradě strávíme 
hodně času.

Úmrtí MUDr. Leoše Středy Stavba téměř hotová
S hlubokým zármutkem 
jsme přijali zprávu 
o úmrtí MUDr. Leoše 
Středy, zakladatele sítě 
škol Euroinstitut pro 
dospěláky s postiže-
ním. Byl naším kolegou 
a kamarádem - vzá-
jemně jsme se navště-
vovali na našich akcích 
i na akcích pořádaných Euroinstitutem. 
Je nám to moc líto, bude nám chybět. 
Čest jeho památce!

Přístavba školy Slunce v Unhošti míří 
do svého finále. Stavbaři finišují 
na vnitřních prostorách i terénních úpra-
vách. Po dlouhé a nelehké cestě se tak 
těšíme, že bude hotovo a my se dáme 
do úklidu a příprav školy, speciálně 
pedagogic-
kého centra 
a pedagogicko
-psychologic-
ké poradny 
na nový 
školní rok. 

Střípky ze SLUNCE

Velikonoční tvoření   
S UŽIVATeLI V LUčNí


